Projeto Básico, Cronograma Físico-Financeiro, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e 
demais anexos, nos termos do Contrato de Repasse nº 915016/2021/MDR/CAIXA. 

2.2 -  O valor global previsto para execução do objeto do presente certame é de R$ 344.033,65 
(trezentos e quarenta e quatro mil e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos) pela 
execução da obra. 

3- DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS E DA IMPUGNAÇÃO: 
3.1 - Até o 5° (quinto) dia útil, antes da data fixada para o recebimento dos envelopes, qualquer 
pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o presente edital.

[...]

para esta data através de índices oficiais. 
c) Garantia da proposta na forma do inciso III, do artigo 31, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações, 
em moeda nacional, seguro garantia ou carta de fiança bancária, de modo que o valor total atinja 
R$ 3.440,33 (três mil, quatrocentos e quarenta reais e trinta e três centavos) correspondente a 01% 
do valor estimado da contratação. 
6.2.3.1.2. Para atendimento ao disposto no item c deste tópico, caso a licitante opte pelo pagamento 
da garantia em moeda, deverá fazê-lo por meio de Transferência ou Depósito bancário, conforme

[...]

serviços da presente licitação, os quais ficarão a cargo única e exclusivamente da Contratada. 
7.2.6 - Todos os preços ofertados deverão ser apresentados em moeda corrente nacional, em 
algarismos com duas casas decimais após a vírgula; 

7.3 - O preço máximo/teto para a presente licitação é de R$ 344.033,65 (trezentos e quarenta 
e quatro mil e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos) conforme planilha de preços da 
Administração Pública Municipal. Assim, as empresas que cotarem preço acima serão 
desclassificadas. 

7.4 - As propostas consideradas classificadas serão verificadas pela Comissão Permanente de